
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154	 Martes 26 de junio de 2018	 Sec. II.A.   Pág. 64438

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL
8744 Resolución de 19 de junio de 2018, de la Subsecretaría, por la que se resuelve 

el concurso, convocado por Resolución de 24 de noviembre de 2017, de 
asesores técnicos en el exterior.

Por Resolución de 24 de noviembre de 2017 («Boletín Oficial del Estado» de 28 de 
noviembre), se convocó concurso público de méritos para la provisión de puestos vacantes 
de asesores técnicos en el exterior. Posteriormente, mediante Resolución de 22 de marzo 
de 2018 se hicieron públicas las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos, las 
puntuaciones definitivas de la fase general y los idiomas definitivamente acreditados y se 
procedió a convocar a los aspirantes que superaron la fase general para la realización de 
la fase específica prevista en la base quinta de la convocatoria.

Realizada la fase específica y concluido el proceso, la Comisión de Selección, en 
cumplimiento de lo preceptuado en el apartado 1 de la base séptima de la convocatoria, 
procedió a remitir a esta Subsecretaría la propuesta de resolución del concurso con la lista 
de candidatos seleccionados, con indicación de los puestos a los que han sido adscritos y 
las puntuaciones definitivas obtenidas por los mismos.

Cumplidos todos los trámites y requisitos previstos en la convocatoria,
Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.

Adscribir, de acuerdo con la base séptima de la citada convocatoria, a los Profesores 
relacionados en el anexo a la presente Resolución a los puestos y por los períodos que se 
especifican, con indicación en el citado anexo de los puestos vacantes que han quedado 
desiertos.

Los Profesores que han resultado adscritos deben realizar un curso de formación que 
tendrá lugar los días 4 y 5 de julio, que se realizará en el auditorio del edificio del Ministerio 
en la calle San Marcos, 40, y que dará comienzo a las 9:00 horas.

Segundo.

Ordenar la exposición a partir del día 28 de junio de 2018, en la página web 
http://www.mecd.gob.es/, en el área de Educación-Profesorado-Profesorado no universitario-
Funcionarios docentes, concursos, de la lista de candidatos que han realizado la fase 
específica prevista en la base quinta, B), de la convocatoria, con indicación, tal y como se 
alude en la base séptima, apartado 1, de la convocatoria, de las puntuaciones obtenidas en 
cada parte de esta fase y la puntuación total de la mismas, siempre y cuando hubieran 
alcanzado la puntuación mínima exigida en cada una de las dos partes. A los candidatos que 
hayan superado la fase específica se les sumará la puntuación definitiva obtenida en la fase 
general y se hará pública la puntuación total alcanzada en el concurso de méritos.

Tercero.

La adscripción de los Profesores dependientes de las Administraciones educativas de 
las Comunidades Autónomas quedará condicionada a la autorización del centro directivo 
autonómico correspondiente.

Cuarto.

Los Profesores a que se refiere esta Resolución tomarán posesión en sus destinos ante 
el órgano competente, el cual remitirá las certificaciones de toma de posesión a la cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
8-

87
44

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154	 Martes 26 de junio de 2018	 Sec. II.A.   Pág. 64439

Subdirección General de Personal –Área Docente–, a los efectos de tramitar la formalización 
del documento de inscripción de la toma de posesión en el Registro Central de Personal.

Quinto.

A los Profesores adscritos les será de aplicación el régimen económico contenido en 
la base décima de la convocatoria, estando, así mismo, obligados a cumplir el régimen de 
dedicación indicado en la base décima de la citada convocatoria. Estos Profesores deben 
remitir la documentación que se detalla a continuación:

1.  Al Servicio de Habilitación Exterior del Ministerio de Educación y Formación 
Profesional, a los efectos de ser incluidos en la nómina de personal de este Departamento, la 
liquidación de haberes que les debe ser expedida por su Administración educativa de origen.

2.  Al Servicio de Gestión de Personal Docente de la Subdirección General de 
Personal, una fotocopia del último trienio que tengan reconocido.

Sexto.

La documentación presentada por los participantes en el concurso de méritos podrá 
ser retirada, durante el mes de octubre de 2018, en el Servicio de Gestión de Personal 
Docente, calle Alcalá, 36, 1.ª planta. A tal efecto podrán acudir personalmente o delegar en 
otra persona, debidamente autorizada, siempre que no se haya interpuesto recurso por el 
propio interesado o terceros que pudieran afectarle. Si la documentación no se retirase en 
el plazo señalado, se entenderá que el participante renuncia a su recuperación, decayendo, 
por tanto, en su derecho a ello.

Séptimo.

Contra esta Resolución, los interesados podrán interponer, en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente a la fecha de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, y el artículo 74.1 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del 
Poder Judicial, en la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia en cuya circunscripción se dictó el acto originario que se impugna, conforme a lo 
establecido en el artículo 10.1.i), en relación con la regla segunda del artículo 14.1.

Asimismo, la presente Resolución podrá ser recurrida potestativamente en reposición, 
en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Madrid, 19 de junio de 2018.–El Subsecretario de Educación y Formación Profesional, 
Fernando Gurrea Casamayor.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
87

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154	 Martes 26 de junio de 2018	 Sec. II.A.   Pág. 64440

ANEXO

Resolución de 24 de noviembre de 2017
RELACIÓN FINAL DE SELECCIONADOS Y VACANTES OBTENIDAS

CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA PROVISIÓN DE PUESTOS DE ASESORES TÉCNICOS EN EL EXTERIOR

1 Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria y Catedráticos y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas
 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Alemania

 Andorra

 Australia

 Austria

 Brasil

 Brasil

 Brasil

 Bulgaria

 Estados Unidos de América

 Estados Unidos de América

 Filipinas

 Francia

 Marruecos

 19,300

 24,565

 21,125

 24,740

 19,700

 23,975

 21,175

 21,163

 26,813

 26,488

 23,715

 22,250

 21,913

 21,500

 19,450

 21,613

 20,750

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

****6558B

****4381J

****4635X

****2044F

****6129W

****8248K

****6378M

****6159N

****5516R

****2880P

****3567K

****7229P

****8568K

****7650X

****8693G

****6390P

****6484G

0592

0592

0590

0590

0590

0590

0592

0590

0590

0590

0592

0511

0590

0511

0592

0590

0590

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Alemán

Inglés

Inglés

Geografía e Historia
Lengua Castellana y Literatura

Geografía e Historia

Informática

Portugués

Matemáticas

Informática

Biología y Geología

Inglés

Inglés

Lengua Castellana y Literatura

Inglés

Inglés

Inglés

Música

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

AL

IN

AL

PO

PO

PO

IN

IN

IN

IN

IN

IN

IN

IN

FR

FR

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

31/08/2020

31/08/2020

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2020

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Presa Pereira, José Miguel

 Gomez Gonzalez, Mª Carmen

 Martorell Vich, Jose Antonio

 Fernández-Mayoralas Palomeque, Juan

 Monfort Martín, Francisco José

 Lopez Rodriguez, Francisco Manu

 García Calviño, Juan Manuel

 Jiménez López, Mar

 Ferrer Pérez, Joan Lluís

 Fresno Benito, Maria del Mar

 Comas Rodriguez, Monica

 García Argüelles, M. Carmen

 Lara Burgos, Maria Pilar

 Collazo Fernández, Manuel

 Lozano Alberich, Sandra

 Otsoa Etxeberria, Jesus Eduardo

 Alonso Lebrero, Francisco Javi

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

60900012V01

60900024V01

60900048V01

60901089V01

60900152V01

60900152V02

60900152V04

60900413V01

60900073V01

60900073V02

60901120V01

60900085V02

60900103V03

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
87

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 154	 Martes 26 de junio de 2018	 Sec. II.A.   Pág. 64441

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Vacante:

 Nueva Zelanda

 Países Bajos

 Polonia

 Polonia

 Brasil

 Francia

 Italia

 Marruecos

 20,845

 23,050

 21,150

 23,550

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

Puntuación

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

 Apellidos y Nombre

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

DNI

****4004T

****2353W

****9032X

****7281W

0592

0592

0590

0590

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Cuerpo

Inglés

Inglés

Educación Física

Física y Química

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

Especialidad

IN

IN

IN

IN

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Idioma

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

Plazo de Adscripción

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

01/09/2018

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

31/08/2019

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Candidatos seleccionados

 Valdés Vázquez, Melissa

 Roza Gonzalez, Maria Belen

 Marin De Oliveira, Luis Miguel

 Torres Hernández, Javier

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

*** 1 VACANTE DESIERTA ***

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

 Pais:

60900051V01

60900218V01

60900401V01

60900401V02

60900152V03

60900085V01

60900097V01

60900103V02

0590

0590

0590

0592

Lengua Castellana y Literatura

Geografía e Historia

Lengua Castellana y Literatura

Árabe

PO

FR

IT

AR/FR

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
87

44
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-25T23:35:16+0200




